
 

 

USA:s militärbaser i Sverige - nej tack 

 
I december 2023 undertecknade Sveriges regering ett bilateralt avtal Defence Cooperation 

Agreement (DCA) med USA. Detta utan grundlig analys och debatt. Avtalet ger USA permanent 

tillgång till 17 militärbaser och övningsområden i Sverige med egen USA-personal och militär 

utrustning. Avtalet är fristående från Nato. 

Regeringen säger: Amerikanska styrkors närvaro stärker Sveriges säkerhet och stabilitet. 

Kritiker säger: Vi riskerar att utnyttjas i en eventuell kamp mellan stormakter och därmed själva 

kunna dras in i krig. Den svenske befälhavaren blir i så fall underordnad USA:s försvarsminister 

och ytterst president Donald Trump. Om amerikansk personal begår brott i Sverige kan de inte 

åtalas eller straffas enligt svensk lag, de kommer att lyda under USA:s lagar. 

Sveriges suveränitet förs över till USA! 

I 50 år har Sverige kämpat för avskaffande av kärnvapen. Kärnvapen ingår i USA:s arsenal. 

Kommer de att ingå i det krigsmateriel som USA avser att placera i vårt land? Ingen vet. 

Uppgifterna är sekretessbelagda. Kärnvapen kan alltså komma att placeras i Sverige! 

USA har tecknat liknande bilaterala avtal med Norge och Finland. I Finland ligger en amerikansk 

bas 36 kilometer från ryska gränsen. Folketinget i Danmark har ännu inte ratificerat förslaget om tre  

baser i landet, diskussioner pågår. Totalt finns det nu 44 amerikanska baser i Norden. 

De nordiska länderna och Östersjöregionen riskerar att bli konfliktzoner. Detsamma gäller Arktis 

när smältande isar gör olja och mineraler åtkomliga och flera länder vill göra anspråk på olika  

naturtillgångar. 

Riksdagen godkände DCA-avtalet 18 juni 2024 trots omfattande folkliga protester. 

Sveriges regering utsätter därmed vårt land för risken att bli en del av en eventuell framtida 

geopolitisk konflikt! 

Kvinnor för fred kräver att Sverige bryter DCA-avtalet med USA! 

 

Uttalande från 

Kvinnor för freds årsmöte 

Stockholm 9 mars 2025 


